
Kerkesat per arketim jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon vleren 
fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si dhe minus 
zvogelimet nga renia ne vlere e mundesise per ti arketuar. 
Normat kontabile te perdorura per kerkesat e arketueshme jane ne perputhje te plote me 
Standartin Konbetar te Kontabilitetit nr 3. 
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Kerkesat per arketim 

Inventari 
Inventarieshte paraqitur me me vleren me te vogel ndermjet kostos se tyre te blerjes apo 
prodhimit te llogaritur sipas metodes se mestares se ponderuar, dhe vleres se mundesheme te 
realizimit te nxjerre nga cmimet e tregut. 
Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin 
Kombetar te Kontabilitetit nr 4. 

Aktivet afatgjata te trupezuara 
Aktivet afatgjata te trupezuarajane paraqitur me koston e tyre historike te paksuar me 
amostizimin e akumuluar. Per amortizimin e ndertesave dhe makinerive e paisjeve me 
jetegjatesi mbi 10 vjet, eshte perdorur metoda e amortizimit linear duke perdorur si baze 

. vleren e tyre fillestare. Per amortizimin e kategorive te tjera eshte perdorur metoda e 
amortizimit degresiv duke perdorur si baze te amortizimit vleren e tyre te mbetur mbas 
zbritjes se amortizimit te akumuluar. 
Keto aktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori 
homogjene dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitetit.Normat e amortizimit jane te njejta 
me ato te vitit te meparshem ushtrimor. 
Normat kontabile te perdorura per aktivet afatgjata jane ne perputhje te .Plote me Standartin 
Konbetar te Kontabilitetit nr 5. 

Aktivet afatgjata te patrupezuara 
Nukka. 

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te parimeve 
kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe parimi i kopetences. 
Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e kritereve te 
vleresimit dhe te paraqitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare. 
Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika kontabile: 

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura 

Ne pergatitjen dhe paraqitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri kontabel i 
parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga Keshilli Kombetar i 
Kontabilitetit. 

I. KUADRI KONTABEL I APLIKUAR 

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLUR ME 
31.12.2020 

SHOQERIAELBESA SH.P.K .: 
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Inventari eshte vleresuar me metoden e mesatares se ponderuar. Gjithashtu eshte bere 
krahasimi i kostos se blerjes me vleren e mundesheme te realizueshme, 

Nr Pershkrimi Vlera ne fillim Ndryshimi Vlera ne fund 

1 Lende te para 0 0 0 

2 Prodhimi ne proces 0 0 0 
3 Produkte te gateshme 0 0 0 

4 Mallra per rishitje 1.734.099 (132.875) 1.601.224 
5 Parapagesa per fumizime 0 0 0 
6 Gjithesejt 1.734099 (132.875) 1.601.224 

Inventari 
Gjendjet e inventarit paraqitet ne kete tabele. 

: : Gjendje : ; . , Gjendje 
Nr : Emertimi i Sasia 0110112020 ! Shtesa ! Pakeslme : 3111212020 
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6 : Aktive te ·era ne roces : ; 2837.830 : 0 : 0 : 2837.830 
5.136.252 187..683 4.960.642 363.293 TO TALI 

Aktivet Afatgjata te tru ezuara me vleren e tyre te mbetur paraqiten si me poshte: 

Aktivet afatgjata te trupezuara 

Aktivet afatgjata te patrupezuara. 
Nukka. 

II. INFORMACIONE TE TJERA 

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve 
Postet e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vleresuar ne perpuithje 
me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK. 

Detyrimet 
Detyrimet jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon vleren fillestare te 
tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara. 

Shpenzimet e shtyra dhe te ardhura te shtyra 
Ne 31.12.2020 jane shpenzime te shtyra 21.000 leke. 

Mjetet monetare 
Mjetet monetarejane paraqitur me shumen e tyre efektive. 

--- 



Administratori 
Besnik Pisha 

Ne keto pasqyra financiare nuk evidentohet asnje faktor qe mund te paraqese pasiguri lidhur , 
me vazhdimesine e veprimtarise se njesise ekonomike raportuese. 

Parimi i vijimesise 

Ne pasqyrat financiare prezent nuk eshte regjistruar ndonje efekt financiar qe vjen nga 
vleresimi i ngjarjeve te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit. 

Ngjarjet pas dates se bilancit 

Ne pasqyrat financiare prezente nuk ka efekte te korigjimit te gabimeve materiale te 
periudhave te mepareshme. 

Gabime materiale te periudhave te mepareshme 

Shoqeria nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura. 

lnformacion per palet e lidhura 

51.738 leke 
20.449 leke 

O leke 
72.187 leke 

1. Detyrime per sigurime shoqerore 
2. Tatim mbi te ardhurat 
3. TVSH 

Shuma 

Detyrimet tatimore analizohen keshtu; 

Gjendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstaktet e leshuara nga bankat per daten 
31.12.2020 ndersa gjendja e arkes eshte e barabarte me librin e arkes. 

Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paraqitet: 
Depozita ne banke 9.847 leke 
Depozita ne arke 93.482 leke 
Gjithesej 103.329 leke 

Aktivet monetare 

---, 
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